
       РФ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   

от «27» февраля 2023 г.        № 107 

 

«Об определении общественной территории г. Краснослободск, на которой 

планируется реализация проекта создания комфортной городской среды, и 

начале приема предложений от населения о мероприятиях по благоустройству 

территории». 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом 

городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского района  

Волгоградской области, администрация городского поселения г.Краснослободск 

Среднеахтубинского района Волгоградской области  постановляет:   

    

     1.   Определить территорию - площадь перед Набережной по улице 

Краснофлотской (Сталинградская переправа), в отношении которой поступило 

наибольшее количество предложений от населения г.Краснослободска, как 

территорию реализации проекта создания комфортной городской среды, 

направляемого на Всероссийский конкурс лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2023 году. 

     2.  Назначить прием предложений от населения о предлагаемых 

мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории 

-  площадь перед Набережной по улице Краснофлотской (Сталинградская 

переправа), для участия во Всероссийском конкурсе проектов создания 

комфортной городской среды с 28 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года. 

      2.Определить помещения для приема предложений от населения: 

       1.Администрация г.Краснослободск, расположенная по адресу: г. 

Краснослободск, ул. Октябрьская, 22; 

       2.Краснослободский ГКДЦ «Остров», расположенный по адресу: г. 

Краснослободск, ул. Шестакова , 29; 

        3.МКУДО « Краснослободская детская школа искусств», расположенная по 

адресу: г. Краснослободск, ул. Октябрьская д.28. 



 

    3. Общественной комиссии, не позднее 13 марта 2023 года подвести итоги 

приема предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на 

общественной территории: Площадь перед Набережной по улице 

Краснофлотской (Сталинградская переправа). 

    

     4. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на сайте. 

 

     5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     

 

 

Глава 

городского поселения 

г.Краснослободск                                                                               Н.В. Семилетов 
 

 

 

  


